ori. disciplinā corpori. Uere ergo  
(beati qui esuriūt & sitiūt iusticiā)  
non pecunia terrenā sicut cupidi.  
nō voluptatē carnalem sicut vo-  
luptuosi. nō potentia secularem si-  
cuit superbi. Iste enim nō sunt bea-  
ti: sed sunt miseri. quia semper esu-  
riunt & nunq̄ satiabitur. vt patet  
Isaye. lcv. Ecce serui mei comedēt  
& vos esurietis (sed beati qui esu-  
riūt & sitiunt iusticiā: quia satura-  
būtur) Lyra. & ista est satietas glo-  
rie celestis. de qua dicit in ps. xvi  
Satiabos cū apparuerit glia tua.  
(Beati misericordes) scilicet paupe-  
ribus tribuēdo elemosinas. vt pa-  
tet Danielis. iiiij. Peccata tua ele-  
mosinis redime. Et prouerb. iiiij.  
Qui miseretur pauperi beat⁹ erit.  
Ergo dicit hic (beati misericordes  
quoniā ipsi misericordiā cōsequē-  
tur) Lyra. in celesti em patria qui-  
uis misericordiā cōsequit⁹: quia  
ultra condignū sibi retribuit⁹. Se-  
cundū illud qđ dicitur ad Roma.  
nos. viij. Nō sunt cōdigne passio-  
nes huius téporis ad futura glo-  
riam que reuelabil⁹ in nobis. Quo  
contra dicitur. Jacobi. ij. Iudiciū  
sit ei sine misericordia qui nō facit  
misericordiā. (Beati mūdo corde)  
Unde Hieroni. Beati mūdo corde  
quos nō arguit conscientia pecca-  
tor⁹. & hoc petiuit David; in. ps.  
.l. dicens. Lor mundū crea in me  
deus. (quoniā ipsi deū vicebunt)  
vnde dicit in ps. xxij. Quis ascen-  
det in mótem dñi: aut quis stabit  
in loco sancto eius. Innocēt mas-

nibus & mūdo corde. Unde etiam  
apl. s. Lorin. xij. Cidemus nunc  
per speculū in enigmate: tunc autē  
facie ad faciē (Beati pacifici Gor.  
qui paci faciente reformāde, & cō-  
seruāde siue in se siue in alijs inui-  
gilat (quoniā filij dei vocabunt)  
& cōsequēter heredes. vt patet Ro-  
ma. viij. Si filij & heredes (Beati q̄  
persecutionē patiūtur) nō tantum  
beati qui bene operātur: sed etiā  
beati qui persecutionē patiūtur:  
nō propter scelera vt malefici: la-  
trones & heretici. vt patet s. petri  
iiij. Nemo vestrū patias quasi ho-  
mida. aut fur. aut maledicus: sed  
(propter iusticiā) Gor. defendens  
dā & conseruandā. Sic sancti mar-  
tyres qui qđto acerbiorib⁹ tormen-  
tis cruciabātur: tantum magis in  
dño letabātur. (quoniā ipsoz est  
regnū celoz) & merito debetur pa-  
tientie regnū. quia scđm aplm. ij.  
ad Lhimo. ij. Si sustinebam⁹ & cō-  
regnabim⁹ (Beati estis) Gor. nūc  
in spe: s̄z tādē in re (cū maledixerit  
vobis homines) sc̄z carnales & in-  
fideles qui ex odio vobis in faciē  
contumelias dixerint. (& persecuti  
vos fuerint) sc̄z vim vobis inferē-  
do (& dixerint omne malū aduersum  
vos mentientes propter me) id est  
pter nomē meū. (gaudete) Gor.  
interius in corde (& exultate) exes-  
ri⁹ in corpore (quoniā merces ve-  
stra copiosa est in celis.) Ut patet  
Genes. xv. Ego sum merces ves-  
tra magna nimis. vnde etiā apls  
paulus. j. Lor. ij. nec oculus vidit

nec auris audiuit nec i cor bois as  
cedit: q preparasti diligētibus te.  
**C** Aliud euāge. de martyrib⁹  
Scđm Lucam. vi. capitulo.

**I**n illo tpe. De-  
scendens ihesus  
de mōte: stetit in  
loco campesti:  
et turba discipu-  
loꝝ eius: et multitudo copiosa  
plebis ab om̄i iudea et iherusa-  
lem et maritima: et txi et sydo-  
nis: qui venerant ut audirent  
eum: et sanarent a languorib⁹  
suis. Et qui verabant a spiri-  
tibus immūdis curabātur: et  
om̄is turba querebat eū tan-  
gere: quia virt⁹ de illo exibat:  
et sanabat om̄es. Et ipse eleua-  
tis oculis in discipulos suos di-  
cebat. Beati pauperes: qz ve-  
strū est regnum dei. Beati qui  
nunc esuritis: quia saturabimि  
ni. Beati qui nunc fletis: quia  
ridebitis. Beati eritis cū vos  
oderint homines: et cū separa-  
uerint vos et exprobauerint:  
et eiecerint nomē vestrū tanqz  
malū propter filiū hominis.  
Gaudete in illa die et erultate:  
Ecce enim merces vestra mul-  
ta est in celis. **C** Postilla.  
**C** Descendens ihesus de monte

stetit. **C** Luce. v. Hec verba euā-  
gelij locutus est dñs ihesus anno  
eius. xxi. ij. Idus Julij. feria. ij. Iu-  
na. xvi. invitōe. iiiij. Ante initū il-  
lius euāgelij habet Luce in eodez  
cap. factū est aut in illis dieb⁹. s.  
in quo p̄ps predicauit et miracula  
fecit. exiit ihs in monte orare. et es-  
rat pernoctas in oratione. et cū dī  
es factus esset vocauit discipulos  
suos: et elegit duodecim ex ipsia  
quos et ap̄los noiauit. Symonem  
quē cognōiauit petrū. et andream  
fratrem eius. iacobū et iohāne. ph̄i  
lippū et bartholomeū. matheū et  
thomā. iacobū alphei. id est filiū  
alphei. et symonē qui vocatur zē-  
lotes. iudam iacobi. id est fratrem  
iacobi. et iudam scarioth qui fuit  
proditor. **E**t descendens de monte  
cū illis. s. apostolis (stetit in loco  
campesti et turba discipuloy eius)  
Gora. steterū circa eum. Ex hoc  
p̄p multos habebat discipulos  
qz nō solū. p̄f. discipulos: sed etiā  
lxix. forte plures: multos em̄ cō-  
uerterat (et multitudo copiosa ple-  
bis sedit circa euz: sicut solet fieri  
in sermonib⁹ (ab om̄i iudea et ihe-  
rusalē et maritima) Gora. maritima  
dicitur hic regio iuxta mare geras-  
manū sita: nō iuxta galilee (et txi et  
sydonis) qz fuerūt ciuitates gētiliū  
(qz venerat ut audiret eū et sanare-  
tur a lāguorib⁹ suis. et qz verātan-  
tur a spiritibus immūdis curabā-  
tur. Gora. et est notable qz aīe xp̄i  
aduentum multi erant demoniaci  
modo aut pauci; nec mirū. Tunc  
q tui

em̄ erat diabolus princeps huius mūdi: sed nūc princeps huius mūdi electus est foras. vt patet Job. xij. ( et omis turba querebat eū tan gere) Gor. nec mirū: quia tactus eius et sanat corpora et sanctificat animas (quia virt⁹ de illo exibat) Id est virtuose actiōis effect⁹ ( et sa nabat oēs) Gor. ipse em̄ optimus est medicus cui nullus est iucura et bilis morbus. Unde in ps. Qui sa nat oēs infirmitates tuas. ( et ipse e leuatis oculis in disciplos suos di cebat. Beati pauperes) Ly. et acci pitur hic paupertas voluntaria p quā aliquis contēnit et abiicit a se bona t̄p̄ralia in c̄stum potest fieri bono modo. vt homo liberi⁹ va cet operibus vite contēplatiue (qr vestrū est regnū dei) Ly. hic i spe et postea erit vestrū in re. (Beati q nūc esuritis) Lyra. abstinētes a ci bis delectabilib⁹ et supfluis: vt sic redigat caro in seruitutē anime (qr saturabimini) Ly. inchoatiue in p senti vita: sed pfecte in patria. fm. q dicitur in ps. xvi. Satiabor cū apparuerit gloria tua. (Beati qui nūc fletis) sc̄z in presenti mūdo q est vallis lachrimar̄ (qr ridebitis) in futura vita. Gor. felix mutatio ab opposito in oppositū. scilic̄z a fletu in gaudiū. sc̄z a fletu trāsito rīo in gaudiū eternū. ( Beati ertis cū vos oderint homines) Gor. sc̄z malū vobis optāo ( et cū sepa rauerint vos) sc̄z a sua congregati one expellendo. sc̄m illud Jobis xi. Jam cōspirauerat iudei vt si q̄s

eum confiteret extra synagogā fie ret ( et probrauerint) Gor. cōūtia et impropria vobis dicendo. ( et ieicerint nomē vestrū tanq̄ ma lū) sc̄z nomen xp̄ianū tanq̄ malū: cum sit optimū ( ppter filū bois) Gor. Ecce causa optima debita patiendi: sc̄z propter filū homis. Gor. Nemo em̄ debet pati tanq̄ homicida aut fur: sed tanq̄ xp̄ias nus. ( gaudente in illa die) Gor. sc̄z gaudio interiori: quod fecerūt a postoli. vt habet Actuū. v. Ibāt gaudētes apostoli a conspectu cō filij: quoniā digni habiti sunt p̄ nomine ih̄u cōtumelīa pati. ( et ultate) Gor. sc̄z gaudio exteriori. qđ fecit beatus Andreas dices. Se curus em̄ et gaudens venio ad te o bona crux. Et sic beatus Cinceti⁹ Hoc est inquit quod semper op̄ taui et votis omib⁹ exquisiui. Sic et beatus Laurentius dixit. Gau deo plene: qr hostia xp̄i effici me rui. Sic et beata Agatha letissime et gaudenter ibat ad carcerē (Ecce merces vestra multa est in celis.) Gor. tam multa qđ nō potest numerari. tā magna qđ nō potest esti mari. tāz preciosa qđ nō potest cō parari. tam diuturna qđ nō potest terminari. (in celo) quasi diceret in loco seculo Ergo de amissione nō timeatis: qr ibi nec fur appropin quat: nec erugo nec tinea demolitur. vt patet ad Athēi. vi.